
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – první část  

 

Neděle 9. ledna – Svátek KŘTU PÁNĚ 
 

končí doba vánoční 
 

7.30 – mše svatá (Mikuláš Čapka a manželka, celá živá a zemřelá rodina) 
při bohoslužbě zpívá schola SchOK 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
při bohoslužbě zpívá schola SchOK 

 10.30 – mše svatá (živá a zemřelá rodina Vinčarova, Konečná a Terezie Kokorská) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

poslední možnost podívat se na betlém – kostel bude otevřen do 18.00 hodin 
 

končí doba vánoční a začíná liturgické mezidobí 
 

Pondělí 10. ledna – Pondělí 1. týdne v mezidobí 
 

mše svatá není 
 

Úterý 11. ledna – Úterý 1. týdne v mezidobí 
 

7.00 – mše svatá (Jan Franěk, manželka a 2 zetě) 
 

Středa 12. ledna – Středa 1. týdne v mezidobí 
 

17.00 – mše svatá (Jan Běloušek, manželka a děti) 
po mši setkání s rodiči dětí, které letos půjdou k 1. svatému přijímání  

18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Čtvrtek 13. ledna – Čtvrtek 1. týdne v mezidobí 
 

Sv. Hilaria, biskupa a učitele církve 
7.00 – mše svatá (Prokop Lengál, sourozence, 2 rodiče) 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

17.00 – mše svatá v Nikolčicích 
 

Pátek 14. ledna – Pátek 1. týdne v mezidobí 
 

19.00 – mše svatá (Vojtěch Konečný, manželka, sourozenci a 2 rodiče) 
 

Sobota 15. ledna – Sobotní památka Panny Marie 
 

7.00 – mše svatá (rodina Konečná a Nekvapilová) 
po mši svaté bude v KLASu ministrantská schůzka se snídaní 

18.00 – setkání biřmovanců v kostele 
19.00 – charismatické společenství v kostele 

 

úklid kostela: Dvořáková Marie – ul. Nová 

 

Neděle 16. ledna – 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 
 

7.30 – mše svatá (Anděla Konečná, manžel a děti) 
pravidelná měsíční sbírka 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 
pravidelná měsíční sbírka 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 
 
 

 
 



Další oznámení: 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

Od pondělí 10. ledna vstupujeme do první části liturgického mezidobí, které bude trvat do 
popeleční středy, která letos připadá na 9. března. 

 

Tříkrálová sbírka v naší obci vynesla částku 79 703,- Kč.  
Sbírky se účastnilo kolem 70 koledníků ve 13 skupinkách.  

Skupinkám koledníků za jejich koledování i všem ochotným dárcům, kteří přispěli jak finančně 
tak sladkostmi pro koledníky patří upřímné Pán Bůh zaplať. 

Podrobnější informace z průběhu Tříkrálové sbírky na břeclavském okrese i s fotografiemi na 
http://www.charitabreclav.cz/.  

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým) pokračuje  
i v tomto roce každou středu po dětské mši svaté v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole.  

Zveme i nové zájemce. 
 

Nové telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

Od ledna 2011 bude Křesťanský magazín v novém čase 
Křesťanský magazín bude od Nového roku 2011 vysílán v novém čase, s novou znělkou, novými 
rubrikami a dvojnásobnou stopáží, ale se stejnými moderátory i stejným brněnským, pražským 

či ostravským týmem – každou sobotu v 9.10 hodin na ČT2. 
 

 MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Tato telefonní služba se zrodila v r. 1979 ve Francii, kde 

funguje dnem i nocí. U nás je již 11 let. Modlíme se a adorujeme  
každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  

Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 
kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Klaníme se Otci, prosíme o vedení Duchem Svatým. 
Máme pozitivní zkušenost, že Bůh slyší a pomáhá, že ví o každé bolesti těch lidí. Našim přáním 
je: „Ať se Hospodin oslaví, a ať vidíme vaši radost." Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších 

nabídek nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 
 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 

kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou, už podepsalo 31 704 
nespokojených rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
18. - 25. ledna – týden modliteb za jednotu křesťanů 

 

Charismatické společenství v roce 2011 bude každou 2 a 4 sobotu v měsíci 
15. ledna; 29. ledna; 12. února; 26. února; 12. března; 26. března; 9. dubna;   

   
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – první část 

 


